РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 № 52
сл. Титовка

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы Титовского сельского поселения  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Титовского сельского поселения» за 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 13.03.2018 № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Титовского сельского поселения» Администрация Титовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Титовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Титовского сельского поселения» за 2023 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Титовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главного специалиста сектора экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения Вильховченко Е.И.

      Глава  Администрации
Титовского сельского поселения                                                        Е.В. Нырненко
Постановление  вносит

Сектор экономики и финансов

Администрации Титовского

сельского поселения

Приложение

к постановлению

Администрации

Титовского сельского поселения
от 27.02.2024 № 52
Отчет

о реализации муниципальной программы Титовского сельского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Титовского сельского поселения»  за 2023 год (далее – Отчет)

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2023 год
          Ввиду ограниченной доходной части бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальной программы Титовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Титовского сельского поселения» в 2023 году выделение денежных ассигнований не предусматривались.

2. Перечень основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, выполненных и невыполненных в установленные сроки
Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности»
Основное мероприятие  «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в Титовском сельском поселении».
Создание условий для повышения уровня и качества жизни сельского населения Титовского сельского поселения обеспечивается совместными действиями органов государственной власти, а также органов местного самоуправления поселения.

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности»

 Основное мероприятие  «Обеспечение жильем молодых семей в Титовском сельском поселении».

Создание условий для повышения уровня и качества жизни сельского населения Титовского сельского поселения обеспечивается совместными действиями органов государственной власти, а также органов местного самоуправления поселения. На квартирном учете в Администрации Титовского сельского поселения молодых семей и молодых специалистов не состоит.
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности».

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в Титовском сельском поселении». На квартирном учете в Администрации Титовского сельского поселения граждан указанной категории не значится.

3. Перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных в установленные сроки согласно плану реализации
План реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Титовского сельского поселения» на 2023 год не составлялся в связи с отсутствием финансирования и семей, состоящих на квартирном учете. Контрольные события муниципальной программы на 2023 год не утверждались.
Ввода (приобретения) жилья за отчетный период не проводилось.
4. Анализ факторов, повлиявших

на ход реализации муниципальной программы
         В 2023 году одним из важнейших факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы явилась ограниченная доходная часть бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района и отсутствие на квартирном учете граждан, относящихся к категории граждан, проживающих в сельской местности, в том числе для молодых семей и молодых специалистов.

5. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
    Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2023 год составил 0,0 тыс. рублей.
6. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2023 год

       Муниципальной программой предусмотрено 1 показатель, по которому фактическое значение соответствует плановым показателям.
       Подпрограммой «Обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности» муниципальной программы предусмотрен также 1 нулевой индикатор, который соответствует фактическому показателю.
       Подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности» на 2023 год установлен показатель 0,06 тыс.кв.м общей площади жилых помещений, приобретаемых (строящихся) молодыми семьями – претендентами на получение социальных выплат, который не достигнут в связи с отсутствием претендентов.
           Подпрограммой «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности» муниципальной программы установлен индикатор 1 претендент на получение социальных выплат. В 2023 году значение индикатора не достигнуто в связи с отсутствием претендентов.

                                  7. Информация о результатах оценки

эффективности реализации муниципальной программы
       Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

	№ показателя
	Наименование целевого показателя
	Плановое значение целевого показателя
	Формула расчета
	Фактическое значение целевого показателя

	Муниципальная программа Титовского сельского поселения «Обеспечение доступным и  комфортным жильем населения  Титовского сельского поселения»

	1.1.
	Доля молодых семей, реализовавших свое право на получение государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	0,0
	Cп = ИДп / ИЦп, где ИДп – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы;

ИЦп – целевое значение показателя, утвержденное муниципальной программой.
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности»

	2.1.
	Количество граждан– претендентов на получение социальных выплат
	0,0
	Cп = ИДп / ИЦп
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих   в сельской местности»

	3.1.
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) молодыми семьями – претендентами на получение социальных выплат
	0,06 тыс.кв.м.
	Cп = ИДп / ИЦп
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности»

	4.1.
	Количество граждан– претендентов на получение социальных выплат
	1 семья
	Cп = ИДп / ИЦп
	0,0

    Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы=0/1+0/1+0/1+0/1=0, что характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
    Бюджетная эффективность реализации программы низкая в связи с отсутствием запланированных расходов на реализацию программы и нулевой степенью реализации всех мероприятий.
    Уровень реализации муниципальной программы в отчетном году также признается низким.
8. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
        По итогам 2023 года реализации муниципальной программы Титовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Титовского сельского поселения», основные мероприятия не выполнены, показатели (индикаторы) не достигнуты в связи с отсутствием граждан и семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
9. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу

       В течение 2023 года в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Титовского сельского поселения»  изменения не вносились.
           Глава Администрации
Титовского сельского поселения                                                      Е.В. Нырненко